Eёf
в-*й6'r*rt?..,..":.'^."'-

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01, //.,/о/-/ Ns oq'J -

Об утверждении Порядка созданиrI и
деятельности городской
межведомственной комиссии по
уреryлированию разногласий,
возник€uощих цри рассмотрении
зarявлений религиозных организаций о
передаче в собственность или
безвозмездное пользование
имущества религиозЕого нЕtзначения,
находящегося в муниципальной
собственности города Смоленска

В соозветствии со статьей 9 Федершrьного закона от 30.11.2010 J\Ъ З27-ФЗ
(О передаче религиозЕым организациrIм имущества религиозного Еазначения,
нЕlходящегося в государственной или муниципа-тrьной собственности>,
Положением о порядке управлениJI и распоряжениrI имуществом, находящимся
в муницип€шьЕой собственности города Смоленска, утвержденным решением
43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 Ns 546,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрациJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и деятельности городской
межведомственной комиссии по уреryлированию р€вногласий, возникающих
при рассмотреЕии заявлений релимозЕых организаций о передаче в
собственность или безвозмездное пользование имущества религиозного
нzвначеЕия, находящегося в муниципiлльной собственности города Смоленска.

2. Комитеry по информационным pecypc.rM и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска рдlместить настоящее постановление на
официаlrьном сайте Администрации города Смоленска,

3. Муниципальному казенному r{реждению <<Городское информационное

2

агентство)) оrryбликовать настоящее постаЕовлеЕие в средствах массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

утвЕржшн
постановлением Администрации
города Смоленска
oi аs./1./о2 хg3ОЦЗ-

шорядок
создания и деятельности городской межведомственпой комt{ссии по

уреryлировацпю разногласий, возникающих при рассмотренши заявлений
религиозЕых организаций о передаче в собственность или безвозмездное

пользование имущества религиозного назначения, находящегося в
мунпципальной собgгвецности города Смоленска

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с ФедерЕIльным
зltконом от 30.11.2010 Ns 327-ФЗ <О передаче религиозным организациrIм
иIчIуIцества религиозного назначения, находящегося в государственной или
муниципальной собственности>>, решением 4З-й сессии Смоленского
городского Совета III созыва от 27,04,2007 Ns 546 (Об утверждении Положения
о порядке управленшI и распоряжения имуществом, нЕrходящимся в
муницип{шьной собственности города Смоленско>.

2. Городская межведомствеIш{ЕUI комиссиlI по }?еryлированию
разногласий, возникающих при рассмотрении заlIвлений религиозных
организаций о передаче в собственцость или безвозмездное пользование
имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной
собственности города Смоленска (даrrее - городскм межведомствеIIнм
комиссия), является постоянно действующим коллегиaUIьным совещательным
органом при Администрации города Смоленска.

3. Городская межведомственнaш комиссшI создается с участием
представителей органов исполнительной власти Смоленской области, органов
местного самоуправления города Смоленска, общественных организаций,

руководящих органов (центров) религиозных организаций, а также
специалистов в области религиоведениJI, культурологии, права.

4. Городская межведомственн€ц комиссия в своей работе руководствуется
Констиryцией Российской Федерации, федеральными законаN{и, иными
нормативIIыми правовыми актами, а также настоящим Порядком.

5. Основными задачами городской межведомственной комиссии
явJIяются:- уреryлироваЕие разногласий, возникающих при рассмотрении
заявлений религиозньrх организаций о передаче в собственность или
безвозмездное пользование имущества религиозного назначения, находящегося
в муниципальной собственЕости города Смоленска (далее - разногласия);

- пришIтие решений по существу рассмотренных разногласий,
явJuIющихся основанием дJuI подготовки проекта решеншI Смоленского
городского Совета о передаче или проекта постановления Администрацией
города Смоленска об отказе в передаче религиозньlм организациrIм имущества

2

религиозного нЕLзначениJ{, находящегося в муниципЕlльЕой собственности
города Смоленска;

- рассмотрение обрапIений физических и юридических лиц о нарушениях
(в том числе возможньтх) их прав и (или) законньrх интересов в связи с
принятием решения о передаче или отказе в передаче религиозной организации
имущества религиозного назначениlI, нЕtходящегося в муниципшrьной
собственцости города Смолецска.

6. Основной формой работы городской межведомственной комиссии
явJUIется ее заседание.

7. Заседания городской межведомственной комиссии проводятся по мере
необходимости, но не позднее чем через 15 календарных дней с даты
поступлениJI 'заявлений и обрятцений, указанных в гryнкте 5 настоящего
Порядка.

8. Заседание городской межведомственной комиссии правомочно при
присугствии на нем не менее 2/3 членов городской межведомственной
комиссии. Решения городскоЙ межведомственноЙ комиссии принимtlются
большинством голосов от утвержденЕого состава городской межведомственной
комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседаЕии
комиссии является решающим.

Решение городской межведомственной комиссии и, если имеется, особое
мЕение Iшенов городской межведомственной комиссии, Ее согласных с таким
решением, в недельный срок со дЕя поступлениrI такого решениrI в
Администрацию города Смолецска рЕцrмещается на официальном сайте
Администрации города Смоленска в сети <<Интернет>>.

9. Председатель городской межведомственной комиссии руководит ее
деятельностью, организует работу, опредеJuIет место и время проведения
заседаниЙ, осуществJUIет общиЙ контроль за ре€UIизациеЙ принятых городскоЙ
межведомствеЕной комиссией решений. В отсутствие председатеJuI городской
межведомственной комиссии его функции исполнriет заместитель цредседатеJuI
городской межведомственной комиссии.

10. Секретарь городской межведомственной комиссии обеспечивает
организацию деятельности гоРодской межведомственной комиссии, в том
числе оповещает !шеЕов городской межведомственной комиссии о времени и
месте проведения заседаЕия городской межведомственной комиссии не позднее
чем за З рабочих дня до дня проведениrI заседания.